

AMERIKOS MARINAI PERŽENGĖ DMZ SIENA

ŠIANDIEN ČIKAGOJE ĮVYKSTA LIETUVIŠKOS OPEROS SPEKTAKLIS

ČIKAGA. — Šiandien Čikagos Operos namuose įvyksta eilinis išėjimo gyvenimo įvykis — tautinės operos "Cražinos" pastatymas. Čikagos Lietuvių Operos dešimtmetis bus atžymėtas pirma lietuviška opera Amerikoje. Jos sąstate dalyvauja geriausios lietuvių dainininkų, muzikos vadovų, administratorių jėgos. Ne daug tautybių Amerikoje gali pasigirti savomis operomis, kurios per 10 metų kasmet sugeba paruošti sudėtingus muzikinius spektaklius.

Be grynai tautinio pasididžiavimo jausmo reikia pabrėžti ir kultūrinės mūsų tremtinių veiklos reikšmę kovoje už Lietuvos bylą. Tauta krašte ir išėjimoje vis atkakliau ir ryškiau primate pasauliui, kad ji savo mokslo, meno, savo kultūros atsiekimais tikrai nusipelnė laisvo, nepriklausomo gyvenimo.

Šios dienos ir sekmadienio spektakliuose dalyvauja nemažai kitataučių. Jų tarpe žymūs Čikagos kultūrininkai, muzikai, laikraščių redaktoriai, biznio pasaulio atstovai. Iš gausaus Čikagos diplomatinio korpuso operoje dalyvauja Graikijos, Kinijos, Lebano, Nikaragvos, Peru, Britanijos, Bolivijos, Turkijos, Urugvajaus, Paragvajaus, Honduro konsulai. Iš Springfielde atvyksta nemažai Illinois legislaturės atstovų.

Šio vakaro spektaklyje dalyvauja Lietuvos atstovas Washingtono Juozas Kajeckas gen. Lietuvos konsulas dr. P. Daužvardis Vilko pirmininkas K. Valilinas, Alto pirm. A. Rudis. Operos spektaklius aplankys apie 7,000 žiūrovų.

Britai nepasiduoda Kinijos spaudimui

HONG KONGAS. — Kinų riaušės britų kolonijoje Hong Konge kiek aprimo, kai buvo areštuoti 132 riaušiai vadai. Demonstracijos ir protestai Kinijoje dar tęsiasi. Hong Kongo komunistų kinų vadai jau kelis kartus bandė susitikti su kolonijos gubernatoriumi Sir David Trench, tačiau jis atsisako juos priimti.

Delegacija susidedanti iš komunistų laikraščio redaktoriaus ir komunistų darbo unijų vadų, viso 17 asmenų atvyko į gubernatoriaus rūmus. Jų pas gubernatorių neįleido. Dainuodami Kinijos komunistų dainas ir šaukdami Mao Tse Tungo šūkius delegatai "Mercedes" automobiliais sugrįžo namo.

Ligšiol britų valdžia Hong Konge nerodo ženklų, kad ji nusileistų kinų komunistų reikalavimams. Gubernatoriaus adjunktas pareiškė delegacijai, kad tvarka Hong Konge bus išlaikyta, nežiūrint spaudimo iš Kinijos ar agitacijos vietinių kinų tarpe.

Rado kompromisą

BONA. — Šiaurinio Reino Westfalijos valstijoje buvo priimtas kompromisas tarp valstybinių ir katalikų mokyklų. Valstybės valdžia bandė suvaržyti katalikų mokyklų teises. Klausimas atsidūrė net Vatikane. Popiežiaus nuncijus prelatas Corrado Bafle protestavo Bonoje, kad Westfalijos sumanymas laužo 1933 metų konkordata, kurį Vatikanas pasirašė su Hitlerio vyriausybe.

Kompromisas dabar numato,

IŠ VISO PASAULIO

ČIKAGA. — Vakar vėl sustojo pieno pristatymas į pienines. Pieno išvežiotojai atnaujino savo streiką prieš Wanzer bendrovę. Kitos pieninės uždarė savo išvežiotojus duris, simpatizuodamos Wanzerio kompanijai.

LAGOS. — Nigerijos provincijų derybose galvojama iškvietiti britų kariuomenę, kad ji garantuotų besiprystančių provincijų vadų saugumą. Nigerijoje sudarytas "susitaikinimo komitetas", kuriam vadovauja Aukščiausiojo teismo pirmininkas. Norima vėl suvesti šiaurinės ir rytinės provincijos vadus prie vieno stalo.

VARSUVA. — Viena Varšuvos mokykla ir gatvė buvo pavadinta Vladimiro Komarovo vardu, pagerbiant balandžio 24 d. žuvusį sovietų kosmonautą.

PEKINAS. — Kinijos spaudoje rašoma apie ilgą Mao revoliucijos kelią. Šią revoliuciją laimėjus, gali tapti pradėti kitą, nes visada būsiąs pavojus, kad bus bandoma "sugražinti kapitalizmą". Ideologiniame žurnale rašoma, kad Mao Tse Tungas yra didesnis marksistas už Staliną ar Lenina.

ČIKAGA. — Illinois aukščiausias teismas nutarė pradėti bylą prieš teisėją Louis Kizą. Katinamąją medžiagą paruošti pavesta prokuroro padėjėjui Fredui Leach.

WASHINGTONAS. — Amerika vėl galvoja kreiptis į Jungtines Tautas, kviesdama padėti užbaigti Vietnamo karą. Senatorius Mike Mansfieldas ragina valstybės departamentą pavesti visą taikos klausimą Jungtines Tautoms. Valstybės sekretorius Ruskas priminė spaudai, kad Pekinas ir Hanojus Jungtinių Tautų nepripažįsta ir jų veiksmų nenori.

DETROITAS. — Fordo automobilų bendrovės prezidentas Henry Fordas pareiškė, kad nauji valdžios reikalaujami saugumo pagerinimai automobilių kainas žymiai pakels.

PARYŽIUS. — Prancūzijoje teismas nubaudė amerikietį kareivį, pabėgusį iš dalinių Vokietijoje 10 dienų kalėjimo už valkatavimą. Valdžia svarsto, ką su tuo kareiviu daryti, ar jį atiduoti Amerikos pareigūnams, ar palikti jį Prancūzijoje. Kelios prokomunistinės organizacijos pasižadėjo kareivį globoti.

VATIKANAS. — Sveicarių gvardija, kuri saugo Popiežių, gavo 23 naujus narius. Dabar gvardijoje yra 99 vyrai.

Washingtonas. — Žinomas pacifistas dr. Benjamin Spock Washingtono vienos demonstracijos metu gavo į veidą kiaušinių. Policija suėmė vyrą, kuris paleido kiaušinį.



Jungtinių Tautų karys saugo taiką tarp Izraelio ir Egipto. Jungtinės Tautos nori išvengti naujo kariško konflikto.

EGIPTAS UŽĖMĖ J. TAUTŲ TAIKOS KARIUOMENĖS LAIKYTAS POZICIJAS

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius U Thant, Egiptui reikalaujant, įsakė JT taikos kariuomenei Gazos pakraščyje išvažiuoti iš Egipto teritorijos. Egipto tankai ir kariuomenė jau užėmė sargybos postus prie Izraelio sienos. Anksčiau čia stovėjo JT kareiviai. Egipto rytinio fronto kariuomenės vadas majoras generolas Abdel Moshen Mortagi pareiškė, kad jo daliniai yra pasiruošę "šventam karui" prieš Izraelį. JT sekretorius U Thantas pareiškė, kad jis neturėjęs kitos išeities, kaip atšaukti taikos kariuomenę.

Jeruzalėje ir kituose Izraelio miestuose gyvenimas vyksta, kaip paprastai. Žmonės pasitiki savo moderniais ginklais ginkluotos kariuomenės pagėjumu atmušti arabus. Vyriausybė tikisi, kad arabų valstybės nekariaus, kad jos tik drąsina viena kita. Egiptas yra smarkiai įsivėlęs į Jemeno karą, o kitų arabų kariuomenė Izraeliui nesanti baisi.

Liko atvira siena

Jungtinių Tautų taikos kariuomenė, atsitraukusi nuo Izraelio sienos, paliko ją atvira Palestinos vadavimo organizacijos teroristams. Jei karas ir nekitų, teroristai pradės savo žygius ir iš Egipto pusės, kaip jie iki šiol veikė iš Sirijos, Lebano ir Jordano. Jungtinių Tautų kariuomenėje buvo 432 brazilai, 800 kanadiečiai, 3 danai, 978 indai, 72 norvegai, 538 švedai ir 580 jugoslavai.

Iki šiol incidentų įtemptame pasienyje dar nebuvo, tik Izraelio lėktuvai apšaudė per klaidą Jungtinių Tautų lėktuvą, kuriuo skrido Indijos generolas Indarjit Rikhyje. Izraelio vyriausybė atsispręs Jungtinių Tautų.

Nedidelė Kuwaito šeimystė irgi pranešė, kad jos kariuomenė yra pasirengusi padėti arabams kovoti prieš Izraelį. Sirija turi 70,000 sovietų ginklais apginkluotos kariuomenės, Irakas turi apie 100,000, Jordanas 55,000 ir Egiptas apie 250,000 kareivių. Izraelis, sumobilizavęs visas jėgas galėtų sudaryti apie 300,000 kareivių. Nors arabų valstybių materialinė persvara yra žymi, stebėtajai galvoja, kad kareivių vadai, ginklai ir moralė yra aukštesnė Izraelio, todėl arabams "šventasis karas" galėtų nekaip pasibaigti.

Washingtonas. — Žinomas pacifistas dr. Benjamin Spock Washingtono vienos demonstracijos metu gavo į veidą kiaušinių. Policija suėmė vyrą, kuris paleido kiaušinį.

Riaušių policija užėmė universitetą

MADRIDAS. — Ispanijos policija užėmė Madrido universitetą įvairius pastatus. Universiteto vadovybė paskelbė, kad tai padaryta norint apsaugoti įrengimus, pastatus ir asmenis. Visi studentai turi įėjimą į universitetą parodyti policijai dokumentus. Visas Madrido universiteto rajonas yra pilnas specialios riaušių policijos. Iki šiol buvo suimta 10 studentų vadų. Vyriausybė pagrasino, kad studentai, kurie pakels ranką prieš policiją, gali būti teisiami karo lauko teismo. Studentai gali būti paimti kariuomenėn. Paprastai studijuojantiems leidžiama atlikti karinę pareigą universiteto milicijoje.

Nauji sunkumai atomo sutartyje

ZENEVA. — Nusiginklavimo konferencijoj sovietų atstovas Aleksiejus Rošinas pareiškė, kad jis neužilgo pristatys Maskvos pasiūlymus dėl atomo ginklų plitimą draudžiančios sutarties teksto. Amerika tą tekstą šiek tiek pakeitė, spaudžiama Vokietijos ir Italijos. Tekstą kritikavo Indijos ir Japonijos vyriausybės. Užvakar Brazilija pareiškė, kad ji sutarties nepasirašys, jei joje nebus numatyta teisė panaudoti atominę energiją taikos tikslams, sprogdyti atomo užtaisus dideliems inžinerijos projektams. Sovietų atstovas nurodė, kad sutarties priėmimui kliudo Vietnamo karas ir kai kurių Europos valstybių troškimas turėti atomo ginklus.

— Š. m. gegužės 5, 6, 7 d. Lietuvos atstovas, J. Kajeckas, dalyvavo 1967 m. Toledo (Ohio) Tarptautiniame Festivalyje, kurio tikslas buvo švęsti ir puoselėti tarptautinę harmoniją ir susipratimą. Ten jis buvo pakviestas paskambinti "Freedom Bell". Festivalio atidarymo programa pasakė kalbą to Festivalio bankete.

Šis atsisakymas dalyvauti laikomas komunistų nepalankumu Vakarų Vokietijai įrodymu. Ulbrichtas šiuo metu lankosi Vengrijoje, kur jis bando prikalbinti vengrus neužmezgti su Bona diplomatinį santykių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

◆ Sovietų Sąjunga pareiškė, kad Amerikos puolimas demilitarizuotoje zonoje esąs labai pavojingas žingsnis, galįs atnešti rimtų pasekų.

◆ Izraelis paskelbė dalinę mobilizaciją.

◆ Kanada daro žygių, kad susirinktų Saugumo Taryba svarstyti įtempimo Artimuose Rytuose. Taikos kariuomenė iš Egiptus išvežta.

◆ Indijos ir Pakistano pasienyje įvyko susišaudymas. Abi pusės kaltina priešą.

◆ Britų užsienio reikalų ministris Brownas atidėjo milijonų Maskvą dėl įtempimo Izraelio — Egipto pasienyje.

◆ Demilitarizuota zona Vietnamo puola jau apie 15,000 Amerikos ir Pietų Vietnamo kareivių. Puolimas vyksta trimis kryptimis.

◆ Valstybės departamentas pareiškė, kad Amerika neturėjo kitos išeities, kaip pulti zoną ir sunaikinti ten pasisėpusius prieš kareivius. Šiaurės Vietnamo pulti Amerika nesirengianti. Iš zonos kariuomenė bus atitraukta, kai ji įvykdys savo uždavinius.

◆ Senate nutarė iki birželio 13 d. atidėti senatoriaus Dodd'o etikos klausimo debatus. Jie turėjo prasidėti pirmadienį.

◆ Buves prezidentas Eisenhoweris buvo išleistas iš ligoninės ir įvyko į savo ūkį.

Atmetė pakvietimą

BERLYNAS. — Rytų Europos valstybės Lenkija, Čekoslovakija, ir Sovietų Sąjunga pranešė Vakarų Berlynui, kad jos negalės atsiųsti savo dainų, šokių grupių į šį rudenį organizuojamą kultūros festivalį. Sovietai sako, kad jų menininkai ruošiasi ateinančių metų bolševikų revoliucijos 50 metų sukakties minėjimui.

VIRŠ 5,000 MARINŲ IŠSIKĖLĖ RYTŲ GALE DEMILITARIZUOTOJE ZONOJE

SAIGONAS. — Norėdama sumažinti šiaurės Vietnamo kariuomenės spaudimą prie demilitarizuotos zonos, kur komunistai puola keturis JAV marinių fortus, amerikiečių kariuomenė išsikėlė į demilitarizuotos zonos rytinį galą. Zona eina skersai visą Vietnamą, nuo jūros iki Laos sienos. Ji yra apie 6 mylias pločio. Ženevos konferencija 1954 sutvėrė tą zoną, norėdama atskirti komunistinį šiaurės Vietnamą nuo nekomunistinio Pietų Vietnamo. Zoną turėjo prižiūrėti tarptautinė komisija iš Indijos, Lenkijos ir Kanados atstovų.

Prancūzijai reikia ypatingų reformų

PARYŽIUS. — Prancūzijos parlamentas pradėjo debatus apie vyriausybės reikalaujamas specialias teises praveisti ekonominio ir socialinio gyvenimo reformas be atskirų debatų parlamente. Komunistų partija ir socialistinių grupių blokas pareiškė vyriausybei nepasitikėjimą. Opozicija sako, kad specialių galių valdžiai reikia tam, kad galėtų atitaisyti per 8 metus degolistų valdžios padarytas klaidas.

Premjeras Pompidou nurodė savo kalboje, kad vyriausybė šešiais mėnesiais prašo ypatingų galių, nes gretai reikia įvesti reformas Prancūzijos pramonėje. Nuo ateinančių metų liepos 1 dienos Europos Bendrosios Rinkos kraštai panaikina paskutinius muitus. Prancūzijai reformos reikalingos, kad jos gaminiai galėtų konkuruoti su kitų kraštų gaminiais. Reikia pritaikyti Europos sąlygoms Prancūzijos žemės ūkį, pramonę ir prekybą. Tai galima padaryti tik turint laisvas rankas. — aiškino premjeras.

Parlamente opozicija nepritarė šiam vyriausybės sumanymui. Net ir centro grupės pareiškė savo kritiką valdžiai. Vienok, atrodo, kad vyriausybė nepasitikėjimo klausimą laimės. Tuo atveju, po debatų automatiškai ji turės ypatingas galias, kurių reikalavo. Prancūzijos konstitucija, kurią degolistai įvedė 1958 metais, apsaugo vyriausybės teises nuo parlamento ir nepasitikėjimo rezolucijai dėl kurio nors klausimo nepraėjus, laikoma, kad parlamentas pritarė vyriausybės pasiūlymams.

Bonos vyriausybė stebi nacių spaudą

BONA. — Vakarų Vokietijos vyriausybė svarsto, ar du dešimties metų laikraščiai nepažeidė karais spaudos laisvės privilegijų, kurios aptariamoms 1949 metų konstitucijoj. Jos 19 straipsnis įpareigoja federalinę valdžią kovoti prieš tokią spaudą, kuri griauja laisvą, demokratinę tvarką.

Laikraščiai "Deutsche National Zeitung" ir "Soldaten Zeitung" neseniai pavadino užsienio reikalų ministrį Willy Brandt'ą išdaviku, nes jis karo metu buvo išbėgęs į Norvegiją ir ten išsitaravo kariuomenėje majoro laipsnį. Kita proga vienas laikraštis paskelbė, kad Vokietijos televizijos stotys yra valdomos komunistų, keli straipsniai kritikavo nacių teismus ir skelbė, kad Amerikos kareiviai, užėmę Dachau koncentracijos stovyklą, išžudė vokiečius sargybinius.

Jau daug mėnesių, kai amerikiečiai pastebėjo, kad zona komunistų panaudojama kariuomenės telkimui, sandėliams ir infiltracijai į pietus. Tai pastebėję Amerikos lėktuvai ėmė zoną bombarduoti. Tas nieko nepadarė ir dabar mariniai pradėjo zonos puolimą.

Užėmė prietilį

Lėktuvai ir karo laivai smarkiai apšaudė invazijai numatytą plotą. Čia į jūrą įteka Ben Hai upė. Po artilerijos paruošimo helikopteriai atvežė į pietinį upės krantą vieng batalioną marinių. Kiti, užtikrinus prietilį, išsikėlė iš jūros. Kartu iš pietų atžygiavo šeši batalionai vietnamiečių kariuomenės. Iš viso sąjungininkai puolė demilitarizuotą zoną su 5,500 kareivių. Dar apie 5,000 marinių pradėjo žygi iš savo apsupty fortų kelios mylios į pietus nuo zonos.

Šis marinių puolimas tikriausiai sukels komunistų skundus, kad Amerika vėl plečia karą. Marinių trečiosios divizijos vadai pareiškė, kad zona turėjo būti be jokių kareivių. Komunistai galvoja, kad tik jie gali toje zonoje būti. "Mes jiems įrodysime, kad taip nėra".

Jau rado sandėlius

Jau pačioje puolimo pradžioje mariniai nukovė 162 komunistų kareivius ir rado nemažus sandėlius su ginklais ir amunicija. Marinių puolimą paremia lėktuvnešis "Hancock", kreiseris "St. Paul", ir keli naikintuvai. Manoma, kad zonoje yra apie 5,000 komunistų kareivių. Šiaurės Vietnamo, netoši zonos yra sukonzentruota apie 30,000 kariuomenės. Marinių žygis, vadinamas "Hickory" turi tikslą atkirsti komunistų kareivius, kurie laiko apsupe Con Thien fortą su keturiais batalionais marinių.

Londono diplomatai sluoksniškai kalba, kad sovietai pradėjo žiūrėti į šiaurės Vietnamą ilgesnių distancijų raketas, skirtas apšaudyti taikinius žemėje. Jos galės apšaudyti tolimesnius Pietų Vietnamo miestus, amerikiečių bazes ir net jūroje plaukiojančius 7-to laivyno laivus.

Moskvos korespondentas Hanojuje pranešė, kad Hanojuje buvo numušti vakar 7 Amerikos lėktuvai. Amerikiečiai iki šiol paskelbė, kad buvo numuštas vienas.

WASHINGTONAS. — Egiptas paprašė, kad 6-sis Amerikos laivynas atidėtų savo vizitą Egipto uostuose. Nors priežastis nenurudoma, tačiau manoma, kad prašymas pasijustas dėl kiusio įtempimo tarp arabų ir Izraelio.

Spaudos laisvę ginantis įstatymas iki šiol dar nebuvo panaudotas, todėl, vidaus reikalų ministras atsargiai stebi, ar jį teks pirmą kartą panaudoti prieš naujus nacius.

Bacevičiaus byloj apklausinėjimas baigtas

Apklausinėjimas nekilm, turto brokerio J. Bacevičiaus byloj gegužės mėn. 16 d. Chicago miesto valdyboj yra užbaigtas.

Posėdžiui prasidėjus buvo išauktas ir apklaustas paskutinis liudininkas. Po to J. Bacevičiaus advokatai norėjo išsiaiškinti ir gauti apibrėžimus (definicijas), kas yra rasė, spalva, religija, tautybė ir t. t., nes Commission on Human Relations savo išleistuose nuostatuose, minėdami "race, color, religion, or national origin ancestry", nenustatė procedūros ir nedavė apibrėžimų. Todėl advokatai Thomas Sutton ir Charles P. Kal pasikvietė biologijos, antropologijos, psichologijos ir genetikos mokslų žinovą Dr. R. Kuttunus, kad jis paaiškintų ir duotų apibrėžimus, ko pasigenda-

ma ir nėra nusakyta Commission on Human Relations "Your Civil Rights" nuostatuose. Jeigu prisieitų bylą perkelti į teismą, kad tais apibrėžimais advokatai galėtų remtis. Commission on Human Relations organizacija (adv. Charles P. Kal pareiškimu) — galima sakyti yra politinė organizacija, kuri paruošdama Civil Rights nuostatus, nenurodė procedūrų ir nenusakė apibrėžimų.

Jei ginamasis bus pripažintas kaltu, tai jį teks perkelti bylą į aukštesnį teismą. Apklausinėdamas mokslininką Dr. R. Kuttunus, miesto savivaldybės advokatas, kad patikrintų jo žinojimą ir kvalifikaciją, ne kartą jį pertraukė. Commission on Human Relations posėdis buvo vedamas



JUOZAS BACEVICIUS

ady. H. Kohn, kuris, baigęs apklausinėjimus, turės parengti visų liudininkų parodymų raportus, juos įvertinti ir su savo padarytomis išvadomis persiųsti Human Relations Tarybos pirmininkui.

Pirmininkas su savo štabu turės kiekvieno liudininko parodymus peržiūrėti ir įvertinti. Peržiūrėjęs visą tardymą, padarys nutarimą.

Jeigu J. Bacevičius bus pripažintas kaltu, tuomet jo advokatai kreipsis į aukštesnį teismą. Vienas teismo teisėjų bus įpareigotas peržiūrėti Human Relations padarytą nutarimą. Teisėjas apklausinės abi puses pagal veikiančius įstatymus.

Paaikšėjo, kad pralaimėję ginamojo Bacevičiaus advokatai gali dar bylą perkelti į apeliacinį teismą. Ir tik šiame teisme bylą pralaimėjęs, šis nuosprendis bus pasiūstas miesto merui, kuris turi teisę real estate brokeriui išduoti miesto valdybos leidimą atimti arba laikinai suspenduoti.

Šie Commission on Human Relations nuostatai real estate brokeriams sudaro daug nesuspatingų ir kenkia jų biznui. R. E. brokerio patronas yra pardavėjas ir tik jis moka brokeriui už parduotą turą. Pagal dabartinius Human Relations nuostatus brokeris įpareigotas veikti pirkėjų naudoms. Brokeris yra agentas tik pardavėjo ir tik jam priklauso. Pardavime brokeris tarpininkauja abiem šalim, bet pirkėjas negali brokeriui įsakinėti. Todėl tokie nuostatai, kurie numato pirkėjams teises įpareigojant brokerius tai įvykdyti yra nedemokratiški ir prieškonstituciniai.

Brokerio J. Bacevičiaus byla yra svarbi pardavėjams ir brokeriams, nes šiuo sprendimu bus sudarytas precedentas, kuris ateity veiks kaip įstatymas. Algirdas Budreckas

Pirma šilta diena baigėsi tornadais

Praeitais ketvirtadienis, gegužės 18 diena, buvo pirmoji tikrai šilta diena šį pavasarį, termometrams rodant apie 85 laipsnius aukščiau nulinio, tačiau vakarop radijo stotys pradėjo skelbti oro biuro perspėjimus, kad artėja audra su perkūnais, žaibais, kruša ir tornadais, kad tas audros plotas siekia nuo Minnesotos pasienio iki South Bend, Indijanoje, ir truks iki 10 val. vakaro. Žmonės tornadų pamokyti balandžio 21 dieną, pradėjo darytis, kur saugesni rusys, lyg priešio bombonešiams artėjant didžiojo karo metu. Vėjas staigiai smarkiais sukuriams jau žaidė miesto gatvėmis nuo ankstybos pavakarės, nesdamas, sukdamas ir aukštinį dangų mesdamas visokias šiukšles, ypač popierius, kurių Chicago gatvėse apstu. Tenstant tikrai pradėjo lyti ir pietvakariuose švaistyti bei grumėti. Pažadėjęjų tornadų straublių Chicagoje — laimė — matyti neteko, o dešimtajai vakaro valandai artėjant oro biuras pranešė, kad audra su savo tornadais pasuko į

Indianą, nors eikagiečiams liepė dar pabudėti bent iki 1 valandai nakties.

Kitą dieną, penktadienį, rytas išašo svari ai apsprausė ir daug vėsesnis. Apie audrą ir tornadus šikagiečiai skaitė tik iš laikraščių, kad jų būta aplink Galesburgą, Moline, Aurora, Rockfordą ir net prie Chicago Heights, bet žmonių aukų nebūta ir šiaip medžiaginių nuostolių veik nepadaryta.

Kizo rekordai

Illinojaus Aukščiausias teismas, gavęs iš Circuit teismo vyr. teisėjo S. Boyle teis. Kizo tyrinėjimo rezultatus, nutarė suaukti Illinojaus Teismų Komisiją. Komisija sudaryta iš Aukščiausio teisėjo, dviejų Circuit teismo ir dviejų Illinojaus apeliacinių teismo teisėjų. Komisija išklausys prieš Kizą iškeltus kaltinimus ir nuspręs kas su juo toliau daryti. Vyr. teisėjo reikalavimą atsisakyti Kizas atmetė.

Vėliausiomis žiniomis, Kizas per 17 mėnesių savo buvimo Circuit (Apylinkės) teismo teisėju išrašė 944 užstatus (bonds) ir vienas inspektorius pareiškė, kad tyrinėjimą baigęs tas skaičius perviršysiąs tikstantį. Viename tik centriname distrikte, 1121 S. Stae St., Kizas išrašė 275 žemosumos užstatus arba paleidė be jokių užstatų. Negana to, Kizas vakarais, po darbo valandų, turėjęs gana gyvą su-

tuokimo biznį, nors vyr. teisėjas Boyle jau prieš 18 mėnesių uždraudė tai daryti.

TORNADŲ PAVOJUS

Chicago sa apylinkėmis vis labiau atsiduria skersai tornadų keliui

Seniau Chicagoje gyvenančiji tvirtina, kad prieš nedaug metų tornada i Illinojaus būdavo didelė retenybė. Keletą pastarųjų metų apie tornadų nuostolius ir pavojus Indijanoje ir Illinojai jau dažniau ir daugiau girdėti, negu apie tai Oklahomoj.

Chicago oro biuras ryšium su tuo skelbia sekantį perspėjimą, kurį turėtų kiekvienas Chicago ir apylinkių gyventojas atmintinai įsidėti:

Siuo metu tornadų aukų ir nelaimių Chicago srityje yra 9 kartus daugiau negu pietvakarinėje Oklahomoje, kur iš senų senovės skaftoma dažniausių tornadų lankoma sritis. "Labai galimas daiktas, kad tornadas ar keli tornada i Chicago srityje gali užmušti šimtus žmonių". Didensio aukų pavojaus galimybės visuomet yra ten, kur tirščiausiai gyvena, o Chicagoje ir Chicago srityje žmonių gyvena tikrai trišiai.

Apskaičiuota, kad pietvakarinėje Oklahomoje per praėjusius 45 metus žmonių nelaimių skaičius nuo tornadų buvo ir pasiliko apie vieną užmusamą

žmogų kiekvienai ketvirtainei lahomoj, bet dėl gyventojų myliai, tuo tarpu kai Chicago srityje tornadų yra kol žmonių žuvo po devynis kiekvienai ketvirtainei myliai.

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį! LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI FURNITURE CENTER, INC. Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875 Vedėjas J. LIEPONIS Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 val. vakaro.

DĖMESIO! "GINTARO" KLUBAS, 2548 WEST 69th STREET rengia klubo nariams metinę gegužinę. Visi nariai, turintieji korteles, ir jų šeimos kviečiami dalyvauti. Maistas ir gėrimai nemokami. Gegužinė įvyks šeštadienį, gegužės mėn. 27 dieną Jonyno ūkyje, Beverly Shores. Laikas: nuo 1-mos iki 10 val. p. p. Dėl informacijų prašome kreiptis tel.: 476-6251.

CRANE SAVINGS and Loan Association B. B. PIETKIEWICZ, Pres. 47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083 NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS 4 3/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Pilnas GRAŽINOS OPEROS turinys telpa leidinyje apie Chicago Lietuvos Operos veiklą. Operos lankytojai prašomi leidinį įsityti iš anksto, nes jį pardudant operos namuose, reikalinga mokėti 40% komisio. Leidinio kaina \$2.00. LEIDINYS GAUNAMAS MARGINIUOSE, STANGENBERGŲ KRAUTUVEJE IR ROAYAL BLUE FOOD STORE, 4359 SO. CAMPBELL AVE.

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI (Nauji dideli frankai - Opausai kraustymo frankai) Šių metų patyrimas - Pajus ir sėkmingas patarimai JUOZAS NAUJOKAITIS 2022 1/2, 69th Chicago 36, Tel. Hillbrook 5-9209

METROPOLIS — RESTORANAS 6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt. didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gerimų. Lietuviškoj jaukiuoj nuotakoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalyti ir atsigaivinti. Atdaras kasdien nuo 3 val. p. pietų iki vėlomos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti. Savininkai PETRAS IR ANANINA KAUSAI

Baltic Hotel 7643 HARDING AVENUE MIAMI BEACH 41, FLORIDA BLOKAS NUO PAJURIO Sophie ir Bernice Welicka UNion 6-9206

LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI! Pigu. Svaru. Seimoms ir pavieniams. 200 pėdų nuo Atlanto. Atsilankę nesigailėsite. Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 710 South Ocean Blvd. (A-1-A). Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS. Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

Cosmos Parcels Express Corporation PRISIJUNGUSI PRIE PODAROGIFTS, INC. PRIMA LIETUVOJE GYVENANTIEMS GIMINĖMS UZSAKYMUS BUTŲ, O TAIP PAT, SOVIETŲ GAMYBOS PREKIŲ: — AUTOMOBILIŲ, ŠALDYTUVŲ, TELEVIZIJOS APARATŲ, SKALBIAMŲ MAŠINŲ, PRODUKTŲ IR T. T. INFORMACIJŲ IR NEMOKAMŲ KATALOGŲ GALITE GAUTI VYRIAUSIOJE ĮSTAIGOJE ARBA VISUOSE MŪSŲ SKYRIUOSE.

Cosmos Parcels Express Corporation 45 West 45th Street, New York, N. Y. 10036 Tel. CI 5-7905

Mes mokame 4 3/4% ant risų sutaupų MIDLAND SAVINGS 4040 Archer Ave. Chicago, Ill. 60632 Telephone CL 4-4470 August Saldukas Chairman of the Board

Stuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir augai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti. Kaitių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN, 190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5825 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU APJE SAVO NAMO INSULACIJOS PROBLEMAS Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai. Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materijai. CARR-MOODY LUMBER COMPANY 3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272 STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSOCIATION Joseph F. Grilbauskas Executive Secretary 4 3/4% ON INVESTMENTS Units of \$100.00 Dividend Checks Mailed Quarterly 5% ON BONUS SAVINGS Units of \$1,000.00 For 3 Years Dividends Paid Quarterly or Compounded 1447 So. 49th Court CICERO, ILLINOIS 60650 Phone (Area Code 312) 656-6330 HOURS: Mon. 9-8; Tues., Thurs. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed Savings In By The 10th Of The Month Will Earn From The 1st.

INVEST IN UNIVEST * Nuo spalio 1 d. mokame 4 3/4% metinius dividendus investavimo sąskaitoms. Universal Investment Share Account * Universal Investment Share Account 1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: MAymarket 1-3070 VISOs sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

DIDYSIS PARADAS NEW YORKE

Gegužės 13 d. įvairių New Yorko patriotinių organizacijų su-ruoštas paradas tikrai nusisekė, tiek dalyvių skaičiumi, tiek jų ryžtingomis nuotakomis bei tvarkingumu. Kiek būta dalyvių, sunku spėti. Vieni spėja, kar arti šimto tūkstančių, kiti sako arti dviejų šimtų tūkstančių ar gal dar daugiau. Vaizdžiau tai nusako to parado dalyvių eisenos laikas. Pirmieji parado dalyviai, tai yra jo rengėjai, pajudėjo tuoj po vidudienio. O štai lietuvių grupėje turėjo net keturias valandas palaukti iki pateko į jai numatytą eilę, ir jie nebuvo paskutiniai. Parado paskutiniai dalyviai baigė savo žygį tik vakarop, jau po 8 valandos.

Aišku, būta daug plakatų su įvairiais įrašais, nukreiptais prieš įsibrovėlius į Pietų Vietnamą, ar skatinantieji šūkiu JAV vyriausybei tęsėti pažadus Pietų Vietnamo gyventojams; padėti nuo užpuolikų apsiginti. Lietuvių grupė buvo gal ke- li šimtai ne vien tik iš New Yorko, bet ir iš kitur kelios dešim- tys atvykusių; kaip štai iš Wa- terburio atvyko nepilnas vienas autobusas, keletas iš New Ha- veno, New Jersey ir gal dar iš kitur. Iš New Yorko ir jo apy- linkių lietuvių parade galėjo pa- sirodyti žymiai daugiau. Nesim- tatė lietuvių skautų, kuriems

buvo gera proga pasirodyti. Juo labiau, kad to parado tikslas bu- vo labai saikingas, kilnus, skau- tų dvasiai artimas.

Parado rengėjų atsišaukime štai kas buvo pasakyta: Del taikos nesiginėjama. Visi normalūs žmonės trokšta taikos. Mūsų tikslas moraliai paremti mūsų kareivius, dalyvaujančius kovoj. Rengėjų komitetas nėra užėmęs kurios nors pozicijos vy- riausybos politikoj. Komitetas taip pat neprieštarauja tiems, kurie tai politikai nepritaria. Rengėjų komitetas priešinasi tik tiems, kurie puola mūsų valsty- bę ir užsienyje susidaro įspūdis, kad mūsų liaudis nusiteikusi prieš savo šalį. Mūsų noras įti- kinti mūsų karius, kovojančius Vietname, kad mūsų liaudis juos gerbia, myli, meldžiasi už juos ir visokeriopa palaiko. (Čia tas atsišaukimas suglaustai savais žodžiais atpasakotas).

Idomu, kad New Yorko mies- to majoras pradžioje buvo atsi- sakęs kartu su kitais aukštais valstybininkais, politikais para- de pasirodyti, menamai būsiąs kokiais tai svarbiais reikalais kur tai kitur užimtas. Bet ga- lop pasirodė, gal kai pamatė, jog paradas virto veik viso New Yorko miesto gyventojų paradu. Mėgino sėsti ant dviejų kėdžių, bet pabūgo, kad tarp jų ant grindų neatsidurtų.

Nelaukta, netikėtai iš padan- gės, bene iš trijų tūkstančių pė- dy aukščio, Centriniam parke nusileido du parašiutistai, karo veteranai. JAV vėliava buvo pris- segta prie jų parašiutų.

Policijos aukštas pareigūnas juos pasveikino su laimingu nu- sileidimu ir čia pat įteikė pakvie- timą užėiti į teisumą pasiaiškinti, kodėl jie nusileido uždraustoje vietoje...

Tai veik vienintelis įvykis, dėl kurio policija turėjo susirūpin- ti. Tiesa, dar būta pora ar dau- giau kitų atsitikimų. Vienoj vie- toj jaunuolis mėgino pasirodyti su šiaurės Vietnamo vėliava. Po- licijai čia teko to jaunuolio gy- vybę apginti nuo kitų įnirtimo. Antras toks panašus atsitikimas buvo, kur policija išsišokėję turė- jo apsaugoti nuo skaudžių smū- giu. Madison gatvėje, 1290 na- me, pasirodė lange plakatas su užrašu: — JAV šalin iš Vietna- mo. Tą akimirką pasipylė į to namo buto langą kiaušiniai, ak- mens ir kita. Langai skaudžiai nukentėjo. Bematant ties ta vie- ta susirinko virš šimto žmonių grasinami. Policija turėjo dar- bo apsaugoti tą namą. Bema- tant vienas jaunuolių užlipo ant namo ir tą vėliavą nutraukė. Ji čia pat buvo įnirtingai sutryp- ta.

Įspūdingai parade pasirodė, nors ne taip skaitlinga lietuvių grupė, bet vietomis pašaliečių praevių buvo ji pastebėta ir su- silaukė palankių šūkių ir delnais plojimų.

Mat, lietuvių grupė, nekan- traudama kada jai pasiseka įsi- lieti į parado eisnę, pradėjo ra- minti save dainomis. Žygiuojant taip pat padainuota. Traukė dė- mesį ir moterų pasirodymas su savo tautinių rūbais.

New Yorko lietuvių radijo va- landėlės — Laisvės Žiburys, ko- respondentas kai kurių lietuvių grupės pasisakymus spėjo užre- korduoti magnetinė juostelėn ir spėjo jau kitą rytą per radiją paskelbti.

Tai vis šioki toki ženklai, įro- dantieji New Yorko lietuvių vi- suomenės gyvybingumą. Gaila, kad veik visur vis tie patys vei- dai, jei neskaityti naujos radijo valandėlės Laisvės Žiburio atsi- radimo.

Bet kaip ten bebūtų, tai vis geros priemonės išjudinti kitus ir paskatinti juos nuoširdžiau dėtis į bendrą darbą.

Gerai, kad ta reta proga atvy- ko kelios dešimtys lietuvių ir iš tolimesnių vietų dalyvauti kar- tu su kitais tame parade, kuris savo žygiu atsistoję skersai ke- lio Kremliaus ir Pekino trubadū- rams, Stalino išperom su išska- lautais bolševizmo smegenimis.

Jūsų Korespondentas

ST. PETERSBURG, FLA.

Gegužės 14 d. Lietuvių Kluba iškilmingai pagerbė visas motinas. Motinos pagerbimui į Lietuvių namus atsilankė arti 200 svečių. Nuolatinių šeimini- kių pagaminti pietūs buvo labai geri. Stalus šį kartą aptarnavo vyrai, pasipuošę baltomis prikyš- tėmis. Mūsų vyrūčiai, gerbdami mamytės, sunkiai dirbo, bet gražiai atrodė. Gaila, kad vėles- niems teko lukterėti, kol daugiau pagamins maisto. Klubo rengė- jai už tai atsiprašo.

Programą išpildė klubo cho- ras. Dabar chorui vadovauja po- nas Albertas Mateika; tai tikras meistras. Jo vadovaujamas cho- ras taip pasikeitė, kad dabar at- rodo kitas, visai naujas choras. Publika liko sužavėta. Solo porą dainelių sudainavo P. Karaliū- nas. Programoje dar dalyvavo dvi sesutės Karyptės. Jos padai- navo, palydėdamos akordeonu ir gitara. Savo programą jos puik-iai atliko. Motinom pritaikinta kalbą skaitė chicagietė panelė Girdvainytė. Jos kalba buvo la- bai ilga ir publika pradėjo neri- mauti. Gaila, kad mes esame iš- lepę ir kietose kėdėse negalime ilgiau pasėdėti. Programą pra- vedė ponis A. Karnienė.

Kitas svarbus Lietuvių Klu- bo minėjimas įvyks birželio 18 d. Tai bus pagerbimui tėvų. Bus

programa, pietūs ir šokiai. Vi- sus linksmis Jonas Povilaitis. Lietuvių klube bus linksmia per vasarą. Klubo šeiminkas

Kaziukas svečius priima ir pa- vaišina. Salės adresas: 4880 46 Ave. North Str. Pete.

Koresp. O.

ZIAURUMO PASEKMES — Kuomet Jūsų vyras su Ju- mis žiauriai elgėsi ir sugriebė už plaukų, kas po to atsitiko?

— Tuomet atvyko greitosios pagalbos vežimas ir išvežė mano vyrą ligoninėn.

Dedicated to John and Caroline Kennedy, son and daughter of the 34th President of the U. S. A.

HAPPY - Forty Days - EASTER

LITHUANIANS EASTERN ORTHODOX CATHOLIC CHURCH

FREE LITHUANIANS HERE (mirror/image) THERE — LITHUANIAN SLAVES (center-fold so free covers slaves and wish with all your might)

* (6th force of thoughts is greater than Atomic Energy) (X4)

Remembrance of Dignity

METROPOLITAN ROMAN

(Patriarch of Constantinople)

(See of Kiev)

(14th Century — latter half)

Lithuania, Grand Principality and Principalities of East and West. Muscovite Dominions and the Rusias Suzanna Kubilus, Romanas and Martynas Mačiulaitis (Joseph V. Mitchell) asked me if I like to wish in

NAUJIENOS

LITHUANIAN DAILY NEWS

THROUGH THE GENEROSITY OF

Members of the firm of CCC Inc.

Doctor PIUS GRIGAITIS, Editor

MARTIN GUEDELIS, Administrator

He assured me that the kindness of your soft Lithuanian hearts would grant to me, a Russian, this privilege to salute at home in mother Russia, my relatives, my neighbors, my friends and my enemies with: —

A MOST HAPPY JOY/OUS EASTER TO MY PEOPLE OF ALL THE RUSSIAS

Alexis Romanoff, Tsarevich of all the Russia Prince of Holstein-Oldenburg-Romanoff.

"HAPPY EASTER" — ORTHODOX CATHOLICS, LITHUANIAN, ESTONIAN AND LATVIAN Consider this wish as of the day before infamy's assassins destroy The House of the Romanoffs

Mr. Gudelis, I played for you and I am sending a telephoned tape copy of Alexis Romanoff assuring me that he is 100% in agreement with us that the Baltic Countries of Lithuania, Latvia and Estonia must be free and hopes with us for —

NAUJIENOS and Mr. Gudelis: I recorded and played back for you the telephone conversation.

NAUJIENOS — Mr. Gudelis: I am sending copy of telephoned tape I played for you the voice of Alexis Romanoff assuring that the is

100% in agreement that the Baltic Countries of Lithuania, Latvia and Estonia.

TO NAUJIENOS:

Mr. Gudelis, I played for you and I am sending a telephoned tape copy of Alexis Romanoff assuring me that he is 100% in agreement with us that the Baltic Countries of Lithuania, Latvia and Estonia must be free and hopes with us for —

Lithuanian Independence

DON'T "... PROMISE TO OUR EARS, AND BREAK IT TO OUR HOPES". W. S.

Symphonic Music of the Baltic Countries

WORLD PREMIER

LIMITED EDITION

Dedicated to



John F. Kennedy
Thirty Fifth President
UNITED STATES OF AMERICA

This Album Privately
Paid for by a Friend
of the President's
Boyhood



STAR SPANGLED BANNER

VERAVO
Certain Call Concerts, Inc.
Paul & Marie Producers

4424 PURMAN AVENUE - NEW YORK 66, N. Y.

L A B A

4424 PURMAN AVENUE - NEW YORK 66, N. Y.

Happy Easter returns, Alexis Romanoff, Prince. Time of the centuries noted our nations and names handing and holding roses and swords. Now is spring and its roses. Awaken the rose from the blood in the bones of the dust from a common named tree. Your Romanoffs sleeping so sound in the soils of the steppes and the plains your loving and loving, all the Russias. My Romans of mother's, in slumber so sweetly enrapt in the jewel of the sands of beloved blue Baltic in 'ambers' — O' — gold on the shores of the coasts of Lithuania. She too is a princess asleep on a pillow not hers. Sleep hope sweet princess, peasant and prince.

EARLY 1360's

Triple Prince commanded, under Haj-e-bey, Kut-la-bog and Dmitry, a mighty Tatar army of 'Golden Hordes' is defeated at 'Yellow Waters' river by Algirdas, King of Eastern Principalities, and with Kestutis, his brother, is Co-Grand Duke of Lithuania, Europe's belt stretching from the Baltic to the Black Seas. Lithuania considers life dearer than death and settles the defeated Tatars in Crimea and the Ukraine to build the cities and found the 'See of Kiev'.

LATE 1360's

Triple 'Prince of the Church' Metropolitan, Theodoritis of Lithuania, Alexis of Musovy and the Patriarch's of Constantinople's newly appointed Bishop Roman, claim guidance to the faithful from the See of Kiev, Grand Dukes of Lithuania Algirdas and Kestutis and the Princes of all Lithuania's Principalities march across the central plains to Muscovy.

Hail, Happy Easter, Dmitry, Grand Knyaz of Muscovy and greetings to all your peoples. Dispose disposed Theodoritis. The Patriarch of

Constantinople has elevated our kinsman Bishop Roman as Metropoli- tan in the See of Kiev. Our new Prince of the Church in decree to the faithful is impartial to us both in a lineage of blood from the western christians of Rome. I must retrieve my sword that I buried to the hilt and forgot in the gatepost of the Kremlin door.

LITHUANIA

HER RIVERS AND LAKES ARE MOLTEN OF SILVER AND CAST OUT OF GOLD. HER BROOKS AND HER STREAMS ARE SWEETENED WITH NECTARS AND HEADIED WITH WINES. HER HILLS AND HER MOUNTAINS ARE CANDIES OF SWEETNUTS AND HONEY OF FRUITS. HER LANDS AND HER SANDS ARE WISHES IN LEAVERS AND DREAMS OUT OF FLOWERS. HER OCEANS AND SEAS ARE SWIMMING IN SCENTS DISTILLED FROM AMBER PERFUMES. HER SKIES AND HER HEAVENS ARE PLANNED OUT OF FEATHERS AND BUILT OUT OF BIRDS. HER AIRS AND HER WINDS ARE SYMPHONIES OF MUSIC COMPOSED OF THEIR SONGS. HER MEADOWS AND WOODS ARE THE LAUGHS OF YOUR MOTHER AND THE SMILES OF YOUR FATHER DREAMED INTO YOU FROM THE TEARS OF HER MOTHER AND SWEAT OF HIS FATHER.

Once again, our — 'friend' — has left on a pressing journey, and he forgot to tell me where he was going and I did not remember to ask him if he was coming back.

JUOZAS VYTAUTAS ROMANAS MAČIULAITIS
JOSEPH VETO ROMAN MITCHELL FOR
CERTAIN CALL CONCERTS INC.

SEIGAN

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ



Turime visas berniukų aprangas vidutiniems ir stambiems. Mes laikome geriausios rūšies GROSHIRE, BOTANY 500 ir PHOENIX kostiumus, taip pat Manhattan marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.



ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.

KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmad. nuo 10—4 val. vak.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS

ESTELLE'S BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953

Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvairias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite mūsų "Sauna arba garų pirtį" ir masažą.

ELEKTROLOGISTE

ANNE M. VINCUS

naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažintu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o antakiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, išskiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787

2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduja- mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei- sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusi metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose
metams \$18.00
pusi metų \$10.00
vienam mėnesiui \$2.00

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose
metams \$16.00
pusi metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, šakiriant sekmadienius. Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef.: HAYmarket 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, šešyris sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Senato "balandžių" pareiškimas

Sešiolika JAV senato narių, priklausančių vadina- mai "balandžių" srovei, paskelbė bendrą pareiškimą su savo parašais, įspėdami komunistinę Šiaurės Vietnamo valdžią ir jos sąjungininkus, kad jie nemanytų, jog nuomonų skirtumai Jungtinėse Valstybėse Vietnamo karo klausimu reiškią, jog Administracijos kritikai esą prie- šingi karo rėmimui.

Toje senatorių grupėje esama tokių, kurie aštriai puolė prez. Johnsoną ir jo administraciją dėl JAV įsi- vėlimo į Vietnamo konfliktą. Kiti kritikavo ją dėl neti- kusio, jų nuomone, karo vedimo. Bet jie visi savo rašte pareiškia, kad jie tvirtai priešinsis Amerikos kariuomenės ištraukimui iš Vietnamo, kol nebus pasiekta garbinga taika; kad, nežūrint, kiek bebūtų ginčų Amerikoje, jie nepris prisidės prie kariuomenės ištraukimo ir kad vienintelė alternatyva, taikai yra karo suintensyvėjimas.

Sis karo kritikų pareiškimas prisidės prie admini- stracijos pozicijos sustiprinimo ir parodys komunisti- niams agresoriams, kad jie klaidina save įsivaizduoda- mi, jog ginčai Amerikos kongrese ir visuomenėje pakirs jos pasiryžimą tęsti kovą Vietname ir leis komunistams laimėti pergalę.

Tas "balandžių" balsas, be to, liudija, kad karo kri- tika nebūtinai reiškia priešingumą savo kraštui. Nere- tai kaip tik didžiausi patriotai aštriausiai kritikuoja karą ir jo vedimą. Anaplot ne visi, kurie nesutinka su valdžios politika, yra priešo agentai.

Vis dėlto reikia pastebėti, kad kai kurie tų senato- rių savo įžulomis atakomis prieš prezidentą dėl jo poli- tikos Vietname paskleidė nemažai sumišimo visuomenėje. Gerai, kad dabar jie pasisakė nenorį JAV pastangų Vietname trukdyti.

Mirties bausmė valstybėje pasilieka

Illinois valstybės legislatūroje buvo įteiktas suma- nymas suspenduoti šešėriems metams mirties bausmės vartojimą, kad askui būtų galima spręsti ar tą abausmę šios valstybės įstatymuose palikti, ar išbraukti.

Sumanymas buvo rades daug pritarimo tarp įstaty-

APŽVALGA

Poteriai vilios amerikiečius i Tarybų Lietuvą

Spaudoje buvo paskludusi žinia, kad Romos katalikų vys- kupų konferencija Čikagoje, balandžio 11-13 d. d., nutarė "panaikinti tautines parapir- jas". Paaškejo, kad ta žinia netiksli. Bet Rojus Mizara ima ją už gryną pinigą ir rašo "Laisvėje", kad lietuvių para- pijos Amerikoje išnyks ir lie- tuvių pinigais pastatytos baž- nyčios teks kitataučiams.

Tačiau Mizara pataria lie- tuviams nenusiminti. Sako:

"Tarybų Lietuvoje teolo- gai ir kalbos žinovai įvertė i lietuvių kalbą "Apeigyną" ir "Mišiolą". Vatikanas ver- timą užgėrė.

"Man rodo, kad neprā- eis daug metų, kai Ameri- kos lietuviai praktikuojąs ka- talikas, norėdami išgirsti "dievo žodi" lietuvių kalba, vyks į Tarybų Lietuvą".

Vadinasi, ne komunistas vilios Amerikos lietuvių i Ta- rybų Lietuvą, o poteriai!"

Tai, mat, kokią "apsvietę" tas Maskvos žvalgybos išpru- sintas asmuo skleidžia tarp ne- protaujančių žmonių.

SKAITYT MOKA, BET SUPRASTI DAR NEISMOKO

Aną dieną "Naujienų" ži- niosse 1-me puslapyje buvo pranešta, kad "Oro kovose Hanojaus apylinkėse ameri- kiečiai jau numušė 56 komu- nistų lėktuvus, patys prarasda- mi 16 lėktuvų".

Komunistų rašėjas, tą žinią perskaitęs, sako, kad "tą pa- čią dieną Amerikos komanda Saigone paskelbė, jog su pas- kutiniais šiauriniame Vietna- me numuštais mūsų bombo-

mo leidėju ir visuomenėje. Bet įsai neprāėjo. Galutinā- me balsavime atstovai jį atmetė, 98 balsais prieš 68.

Po balsavimo vienas atstovas spaudos reporteriui pasakė: "Speckas jį užmušė".

Richard Speck nužudė aštuonias mokines slauges Čikagos ligoninėje. Šitos pasibaisėtinios piktadarybės vaizdas taip paveikė eilę atstovų, kurie anksčiau kalbė- jo už mirties bausmės panaikinimą, kad jie dabar bal- savo prieš suspendavimo pasiūlymą.

nešiais skaičius jau pasiekė 540."

Tai parašes, komunistų or- gano galvočius samprotauja:

"Nuo 16 iki 540, atrodo, kažko trūksta.

"Gal 'N' skaičiavimui, kaip toji besireklamuojanti apdraudos kodpanija, "nau- doja kompiuterius".

Bet "Naujienų" paduotose žiniose netrūksta nieko. Vie- noje žinioje kalbama apie oro kautynes Hanojaus apylinkė- se; kitoje apie kautynes šiauriniame Vietname, atseit, įvai- rios tos teritorijos srityse. Aišku, kad skirtumas tarp nu- muštų bomboneščių skaičių to- se kovose turi but didelis.

Skaitant laikraštį žinias, reikia netik "slebizavoti" pas- kirus žodžius, bet reikia sten- gtis ir suprasti mintis, kurias tie žodžiai išreiškia. "V", re- daktoriui to supratimo trūks- ta.

AMERIKOS KAPITALIZMO GODUMAS

Jungtinės Amerikos Valsty- bes dėl jų įsikūsimą į Vietna- mo karą daugelis smerkia. Griežčiausi smerkėjai, žinoma, yra komunistai, nes Amerikos ginkluota jėga neleido komu- nistams užkariauti ir paimti savo valdžion pietinį Vietna- mą.

Jei Washingtonas nebūtų atėjęs į pagalbą Saigoniui, tai pietinis Vietnamas būtų se- niiai patekęs į komunistų na- gus.

Vietname kartojasi ta pati istorija, kaip Korėjoje. Komu- nistai, kurie turėjo savo val-

džioje šiaurės Korėją, paruo- šė su Sovietų Rusijos pagelba stiprią armiją ir įsiveržė į Pietų Korėją. Pietinės Korėjos valdžia nepajėgė atsiginii. Bet prez. Trumanas liepė Ameri- kos ginkluotoms jėgoms padė- ti pietiniams korėjiečiams — ir užpuoliku žygis nepasisekė. Amerika yra galingiausia pasaulyje valstybė. Už tai, kad ji savo galybę panaudoja prieš komunistinius agresorius, tai jie labai jos neapkenčia ir, kaip įmanydami, ją šmeižia.

Jie sako, kad Amerika ko- vojo Korėjoje, nes jos kapita- las geidė toje šalyje įsigalėti — ir įsigalėjo. Amerikos ka- pitalas įsigalėjo taip pat For- mozoje ir Filipinuose. O dabar Amerikos kapitalas tiesia na- gus, siekdamas pagrobti Pietų Vietnamą.

Dėlto, esą, tenai eina karas, Amerikos vyrai miršta Vietna- mo laukuose, kalnuose ir džiunglėse, kad Amerikos ka- pitalistai galėtų ekonomiškai ir finansiškai pavergti Vietna- mo liaudį ir ją išnaudoti.

Vietnamo liaudis nori išsi- laisvinti, bet Amerikos kariuo- menė, oro jėga ir karo laivy- nas neduoda jai būti laisvai.

Ir dėlto, kad Amerikos impe- rialistai kovoja prieš Vietna- mo liaudį, tai Vietnamo žmo- nės teikia pagalbą šiaurės Vietnamo komunistų valdžiai ir komunistinė Sovietų Rusi- ja.

Zodžiu, Vietnamo karo kal- tininkė esanti Amerika, kurią

Sportininkai važiuoja i okupanto šventę

Atsilankius J. Kubiliui Chi- cagon, pasklido gandai, kad lietuviai sportininkai važiuos į Vilnių. Dabar reikalas jau eina iš gandų į konkrečius pasirošimus kelionei. Iš pa- tikimų šaltinių patyrimė, kad nedidelė lietuvių sportininkų grupė, daugiausia pamėgusi krepšinį, privačiai rengiasi va- žiuoti į Vilnių, o ten jau orga- nizuotai dalyvaus rungtynėse ir okupanto suplanuotoje 50 metų bolševikų valdžios pa- grobimo sukaktuvinėje šven- tėje.

Daugumoje tai yra tie patys jaunuoliai, kurie savo laiku prašincio Amerikos lietuvius aukų, kad galėtų apmokėti savo keliones į Pietų Ameri- ką, Australiją ir kitas vietas. Ne visi Australijon važinēju- sieji planuoja važiuoti į Vil- nių, bet žaidėjų dauguma yra pasizadėjęsi važiuoti.

Amerikos lietuviai ne taip dosniai, bet vis dėlto noriai

valdo militaristai ir imperia- listai, tarnaujantieji kapitalo interesams. O komunistai esą žmonių laisvės šalininkai ir jų reikalų gynėjai.

Šita melaginga komunistų propaganda, deja, apsuko gal- vas ir ne vienam Amerikos li- beralui, net ir kai kuriems socialistams. Paskutiniu lai- ku jie ima atsipeikėti. Bet tas blaivėjimo procesas vyksta la- bai lėtai.

jiems aukojo, nes žinojo, kad jaunimas neturi pinigų, o gra- žiai pasirodyti jis gali. Tuo tarpu dabartinės kelionės pa- ruošiamieji darbai jau gero- kai pirmyn pastūmėti, bet iki šio meto tie jaunuoliai aukų neprāšė. Ar jie jau tiek pra- turėjo, kad gali patys savo keliones apmokėti, ar atsirado koks stambus mecenatas, ku- ris jiems keliones apmokės vienas. Jei jie patys mokės ke- lionę į Vilnių, tai kas mokės kelionę iš Vilniaus?

Daugelį nustebino ši jau- nuolių kelionė. Niekas nema- nė, kad sportininkai, gerų lie- tuvių patriotų vaikai, važiuo- tų į okupanto valdomą Lietu- vą ir duotų ranką tiems, kurie jų tėvus ne tik su purvais mai- šė, bet ir krauju aptaškė. Sun- ku suprasti, kaip politikoje nieko nenusimanantieji, bet vis dėlto aukštesnes mokyklas lankiusieji jaunuoliai gali tap- ti okupanto įrankiais, nukreip- tais prieš jų tėvus, brolius ir gimines.

Komunistai dešimtmečius lauzė galvas, kokiū būdu pa- lauzti Amerikos lietuvių vien- ningą nusistatymą Lietuvos okupanto atžvilgiu. Visą ban- dę, bet iki šio meto vienybės fronte plyšio jiems nepavyko praskelti. Nei darbininkija, nei inteligentija, nei biznie- riai, nei profesionalai okupa- to mestos kirmelaitės neapžio- jo, tuo tarpu krepšininkai į ją įsikando ir yra pasiryžę laiky- tis, kol meškerė juos nuvilks iki Vilniaus.

Krepšininkai pateko ant šios meškerės todėl, kad jie apie politiką neturi jokios nuovo- kos. Visiems būtų geriau, jei- gu jie nesitenkintų vien svei- dinio mėtymu, bet pasizvalgy- tų, kur tas sviedinys juos ve- da. Dar svarbiau šiuo atveju išaiškinti, kas yra tie, kurie nepatyrusius jaunuolius užka- lino ant okupanto meškerės. Vertėtų išvilkti aiškėn viešus ir slaptus šios sportininkų ke- liones i sukaktuvinę okupa- to šventę instigatorius ir orga- nizatorius.

Sportininkas

KENOSHA, WIS. Veiklos paminėjimas

Kenosha-Racine ALB apylin- kė veikia jau virš dešimties me- tų, stiprindama ir gyvindama vietos lietuvių kultūrinį gyve- nimą. Daug darbų atlikta, daug entuziazmo parodyta, artas ir akėtas lietuviškasis dirvonas, kurio purenimas provincijoje, kaip išsireiškia didesnių lietuviš- kų kolonijų gausių veikėjų, gu- la ant mažos saujelės pasiryže- lių čia užkampiuose. Kas atlik- ta ir padaryta peržvelgsiu po veiklos dešimtmečio minėjimo, kuris įvyks gegužės mėn. 28 d., 2 val. p. p., šv. Petro parapijos salėje, 3100-23rd Street, Ke- nosha, Wis.

Minėjimo — lietuviškų pie- tų — programoje dalyvaus tau- tinių šokių grupė "Bijūnas", vad. Stasio Milašiaus ir šv. Ka- zimiero parapijos choras, vad. muziko Juozo Grimskio.

Apylinkės valdyba, vadovauja- ma energingo pirmininko Bro- niaus Juškos, yra nusistatčius kreipti daugiau dėmesio į savo kiemo reikalus, kurie, beremiant centrus, lieka nuskriausti. Nu- mato atgaivinti lituanistinę mo- kyklą, parūpinti lėšų savo jau- nimui vykti i lietuviškias stovy- kas, aktyviai dirbti Wisconsin Lietuvių Dienos ruošime ir rū- pintis Lietuvių Fondo augimu.

P. Petrusaitis

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

4 3/4

METAMS

VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE



Federalinės vyriausybės apdraudus įstaigoje visos taupymo sąskaitos apdraustos iki \$15,000.00



CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesnių krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven- tojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini- mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci- jomis, noriai prisidedami darbai ir finansai, kad galėtų pa- siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis i Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$94,000,000.00 turto įstaiga.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa- tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos idomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlimis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą. Lai- mės šaltinėli — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kas- met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie \$1,200.00. Pamatysite pla- čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 290 asmenų ir kuris veiktų duodamas organizacijų susirinki- mams. Susirinkusius veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra išpuoštias dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks- lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetai ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui re- kalinius pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/2%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6,000 iki \$12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma- žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žūrėsite, kai sutapsite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis i mėnesi. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik- rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyriumi).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

- order checks. No service charge to members
12. U. S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers
18. Christmas party with gifts to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:	
MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

SKAITYK KASDIEN

NAUJIENAS

IR TEMYK SKILTIS

Lietuviai taipgi peria ir perduoda ir progas suzino tikrai per

NAUJIENAS

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŪS
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Resid. telefonai: WALbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą,
jei neatšilėpia, skambinti HU 8-3222

Telef. PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 64th PLACE
Phone: Rpublic 7-7868

DR. VL. BLAZYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-cios ir California
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.
Seštad. 2-4 val.
Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Resid. telefonai: WALbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEMlock 4-5849
Resid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9,
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir seštadienį tikrai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225
DR. S. ir M. BUDRYS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAJ
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad.
ir penktad. 2-9 val. vak.
Seštad. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISINAS
AKUŠERJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
šilėpia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir seštad. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-4000
Resid. telefonai: GARDen 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.,
antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. Rpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos: 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmdieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SKAITYK FAT'S IR PARAGINŲ
KITUS SKAITYTI
LAUTIENAS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIUSKIENE

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių,
gyvybės, sveikatos
ir biznio.
Patogios išimokė-
limo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadien-
iais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Resid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatšilėpia, tai telefonai: GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 v. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZLOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmad., antrad., penktad. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtad. 5-8 v. v.;
seštad. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bando-
žai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, prietaiso akinus,
keičia stiklus ir rėmus.
Ofisai uždaryti iki gegužės 22 d.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS,
ZEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmo-
dienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. - Seštadienį ir sek-
mdienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

JURGIO MARINO
IPEDINIAMS
Šių metų balandžio mėn. Brook-
lyne miręs Jurgis Marinas, A-
merikoje žinomas kaip George
Marin, testamentu yra užrašęs
savo gimnazičiams nuo penkių
šimtų iki kelių tūkstančių dolerių
kiekvienam. Tarpe visos ei-
lės paminėtų yra ir tokių, kurių
adresai šiuo metu nežinomi, bū-
tent: broliai Juozas ir Pranas
Marinai; brolio Jono Marino vai-
kai; sesers Antaninos Never-
dauskienės vaikai, kurių tarpe
minima duklė vienuolė, esanti
vienam šveicarijos vienuolyne;
sesuo Marcelė Milašauskienė ar-
ba jos vaikai.

Iškomieji arba apie juos ži-
nantieji malonėkite rašyti Lie-
tuvos Generaliniam Konsulatui
New Yorke:
Consulate General of Lithua-
nia, 41 West 82nd Street
New York, N. Y. 10024.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo
darbai. Įvairūs stogai ir kamina-
lai. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Iškinavimas: veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus vi-
sų rūšių namo apšildymo pečius ir
air-conditioning ir naujus ir senus na-
mus. Irengiu vandens boilerius ir
stogų rinas (gutters). Darbas atlie-
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.
Apskatei vimal nemokamai.
Turū leidimus dirbti mieste ir
užmiesčiuose.

DOMAS ZUKAUSKAS
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute-
kamuosius vamzdžius sutaisome arba
naujus įdedame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataiso-
me. Nudžiome namus iš lauko ir at-
liekame "trapepointing" darbus. Esame
apdrausti, visas darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Iškinavimas veltui, kreipkitės bet kada.

BANGA T.V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir
užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi-
daus senus ir naujus namus.
Taip pat ir viešus pastatus.
Telef. 927-2809

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos -
(Standartines ir Automatinės)
ir motory remontas. - Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos
visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoje)
Piguos automobilių draudimai.

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel: Rpublic 7-1941

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

Letuviai Mokytojai minės
Baisųjį Birželį
Amerikos Lietuvių Mokytojų
Sąjungos Chicago's Skyrius š.
m. birželio m. 4 d. organizuoja
Baisiojo Birželio mokytojų
minėjimą. 11 val. Tėvų Jėzuitų
koplyčioje bus atšaukiamas
Mišios už žuvusius ir į Sibirą
išstremtus mokytojus. Po mišių
trumpas iškilmės prie žuvusiųs
pagerbti paminklo ir visų moky-
tojų bei jų artimųjų bendras
posėdis - kavutė Jaimmo Cen-
tre (5620 S. Claremont, Chicago,
Ill.). Mišių metu giedos mokyt.
Dalia Kučionienė, posėdžio me-
tų pagrindinis kalbėtojas - mo-
kyt. Ignas Serapinas.

Kolega mokytoju, nelauk
atsikiro kvietimo ir ateik.
Bendrame susikaupime pris-
iminsime savo kolegų Baisiojo
Birželio aukas ir jų žiauriaja-
me Sibire kančias, kas susti-
pins mūsų darbo jėgas tėti sa-
vo ir jų nebaigtus planus.
Mes gimėm ne sau, bet Lie-
tuvų Tautos šviesesnei ateičiai.

V-lado Bradausko
IPEDINIAMS
Pereitų metų pabaigoje Con-
necticut valstijoje mirė Vladas
Bradauskas, Amerikoje žinomas
kaip Walter Bradauskas, palik-
damas kelis tūkstančius dolerių.
Apie velionį žinoma tik tiek, kad
buvo 78 metų amžiaus ir kad į
Ameriką atvyko 1913 metais. Jo
motinos pavardė buvusi Ališavi-
čiūtė. Velionio giminės ar apie
juos žinantieji malonėkite rašyti
Lietuvos Generaliniam Kon-
sulatui New Yorke:
Consulate General of Lithua-
nia, 41 West 82nd Street
New York, N. Y. 10024.

LAKAVIČIAI MINI
SAVO ĮSTAIGOS
50 METŲ SUKAKTĮ
Šiemet sukanka penkiasde-
šimtmetis Lakavičių laidojimo
įstaigos. Daug kas vyresnio
amžiaus prisimena įstaigos
steigėją, a. a. Steponą D. La-
kavičių, kuris 1916 metais pr-
dėjo savo profesijos darbą
Aušros Vartų, tuomet dar nau-
jų, parapijų.

Pasėk jo pavyzdį ir pra-
džią jo įpėdiniai, sūnus Ste-
ponas C. Lackawicz ir anūkas
James S. Lackawicz. Už trump-
po laiko žada įsijungti į tą pa-
čią profesiją ir antras Stepo-
no sūnus, Ronaldas, kuris šie-
met baigia universitetą su ba-
kalaureato laipsniu, ir stas į
laidotuvių direktorių-balza-
maviro mokyklą.

Savo laiku turėjo laidojimo
įstaigas Cicero ir Roseland ko-
lonijose. Laekaviečių centri-
nė šermitinė dabar yra Mar-
quette Parke, 2421 West 60th
St., kampas Artesian Ave.,
kur prieš metus buvo įrengta
didelė aikštė automobiliam
pastatyti. Antroji Lackawiečių
įstaiga tebėra West Sideje,
2314 West 23rd Place, per gat-
vę Aušros Vartų bažnyčios.
Linkime Lackawiežiams sėk-
mės ir jų laidojimo įstaigoms
ir toliau sparčiai augti.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI
- S. L. A. 134-ty Motery Kuopa
rengia pavasarinę gegužinę - pikni-
ką gegužės 21 d. Onos Bruzgulienės
sode, 8274 Kean Ave. Pradžią 12 v.
ir tęsis iki vėlumo. Bus skanių val-
gių, kuriuos paruos kuopietės, ir gė-
rimų troškuliui nuraminti. Gros sa-
nus Jurgio Joniko orkestras. Nuosir-
džiai kviečiame mielus svečius,
draugus bei rėmėjus gausiai atsilan-
kyti į šią išvyką, kur maloniai pa-
vasariškoje nuotaikoje praleisite lai-
ką. Tad iki pasimatymo gegužės 21
dieną, kviečia
Rengimo Komisija

IS CHICAGO IR
APYLINKIŲ
Karnaikelio veiklai
vadovauja komunistai
FBI direktorius Edgar Ho-
over pareiškė, kad savo prie-
šamerikinėmis kalbomis pa-
garsėjęs neegru "juodosios jė-
gos" vadeiva Słokely Carmi-
chael "dažnai palaiko santy-
kius su komunistinių organi-
zacijų pirmaujanciais asmeni-
mis. Vienas toks asmuo esąs
Max Sanford, "Revoliucines
Akcijos" (R. A. M.) pirminin-
kas. Ta RAM esanti labai slap-
ta grynai neegru komunistų,
marksistų-leninistų organizaci-
ja, simpatizuojanti kinie-
čiams komunistams ir savo

tikslų siekianti partizaniniai
metodais.
Garmichael vadovavęs "juo-
dosios panteros" neegru parti-
jos, įsteigimui.

Kaip saugotis nuo
netikėto tornado?
Praeitą trečiądienį Niles įvy-
ko Cook ir Lake apskričių
pareigūnų iš daugiau kaip
100 bendruomenių pasitari-
mas kas daryti kito netikėto
tornado atveju. Pranešimą pa-
darė U. S. oro biuro meteorolo-
gas Edward Lazar, pareiškė-
damas, kad Iliinojų kasmet
"aplanko" vidutiniškai 24 tor-
nadai dažniausiai tarp balan-
džio ir birželio mėnesių ir
tarp 4 ir 7 valandų vakaro.
Chicago's miestas su savo apy-
linkėmis (Cook ir Lake ap-
skrictiais) randasi pačiame tor-
nadų vieškelio uodegos gale",
ir tas tornadų vieškelis tęsiasi
nuo Texas iki Didžiųjų, Ezėrų
žemutinio galo.

Labiausiai nuo balandžio 21
dienos tornadų nukentėjusios
Chicago's miesto dalies Oak
Lawn majoras Fred Dumke
pranešė, kad mažiausiai tenu-
kentėjo tie žmonės, kurių namų
ir automobilių langai bu-
vo palikti atidaryti, tuo tar-
pu kai labiausiai nukentėjo
namai ir motorvežiniai ku-
rių langai buvo uždaryti.
Edward Lazar išaiškino, kad
tatai priklauso nuo atmosfer-
nos spaudimo, nes langams
esant uždarytiems susidaro
perdaug didelis spaudimo
skirtumas tarp vidaus ir lau-
ko atmosferos.

Nukentėjusios apylinkės reis-
kė padėkį Gelbėjimo armijai,
Raudonajam Kryžiumi ir Civil-
nei apsaugai ir reikalavo, kad
tokiais atvejais telefonų tar-
nyba būtų geriau priderinta,
kadangi praeitą kartą vietoi-
nis nebuvo galima telefonu
prisišaukti per ilgą valan-
das.

Stasaitis pateko bėdon
Suimtas ir po \$200 užstato
iki teismo birželio 6 d. paleis-
tas dženitorius John J. Stasai-
lis, pakalintas, kad antradien-
į važiuodamas priešinga
kryptimi vienos krypties Ham-
lin gatve sudavęs Haugan mo-
kyklos mokiniai patruliui
Glen Kintz, 13. per veidą už-
tai, kam berniukas sušukęs
"Hei, tamsta važiuoji priešin-
ga kryptimi!"

"Tu negali šitaip į mane
kalbėti!" pasakė Stasaitis nu-
važiuodamas. Susektas pagal
automobilio numerį Stasaitis
prisipažino sudavęs berniui-
kui ir buvo suimtas. Jo teis-
mas bus birželio 6 d. Chicago
Avenue policijos teisme.

Stasys Karpus, L. B-nės
Soc. klubo narys, buvęs Lietu-
vos kariuomenės viršila, š. m.
gegužės mėn. 15 d. staigiai
mirė. Jis gyveno vienas 3248
So. GreenSt. Chicago, Ill.

AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS OBLINČIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėles ir vainikai, ant-
kių papuošimai ir sezoninės
kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

Telegrama i
Visas Pasaulio
Dalis
LOVEIKIS
KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams
3314 So. Halsted St. YArds 7-7388

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2124 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4848 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

5 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. - SATURDAY, MAY 20, 1967

**LIETUVIŲ FONDO
PELNO SKIRSTYMAS**

Keli metai iš eilės LF pelno skirstymas buvo daromas prieš fondo narių visuotinį metinį susirinkimą, o paskirstyti pinigai būdavo įteikiami susirinkimo metu. Tai pasidarė lyg tradicija. Tačiau, esant skubiam bei svarbiam reikalui, pinigai tam gali būti paskirti bet kuriuo metu laiku.

Šiuo pranešama, kad ir šiais metais pelno skirstymas bus atliktas taip pat prieš visuotinį LF narių susirinkimą, kuris įvyks Čikagoje Kultūros Kongreso metu. Paskirstyti pinigai bus įteikti švietimo, mokslo bei kultūros atstovams to susirinkimo metu.

Šiuo metu Lietuvių Fonde pagrindinio kapitalo yra arti 350 tūkst. dol. Iki šiol lietuviškiems reikalams jau paskirstyta 20 tūkst. dol., o šiais metais numatoma, kad tam tikslui bus 12-15 tūkst. dol.

LF adresas: 6643 So. Maplewood Ave., Chicago, Ill. 60629.

TRUMPAI

— **Sylvija ir Edv. Stahl-Varnagytė**, gyv. 6558 So. Washenaw Ave., gegužės 14 d., iškinigai paminėjo vedybinio gyvenimo 25 metų sidabrinių sukaktį. Vaisės įvyko Silver Lake CC Inn, Orlando Park, Ill. Dalyvavo kelios dešimties svečių, kurių didesnę dalį sudarė giminės ir artimieji, kaip E. ir Fr. Varnagai, Vitų šeima, O. Antonionienė, Miniekai ir daug jaunimo. Pažymėtina, kad jų sūnus Eddie studijuoja medicinę, o duklė Cintija — pedagogiką. Jubiliatui gavo įvairių vertingų dovanų.

— **Br. Plaušinitis** su žmona, gyv. Sioux City, Iowa vals., lankėsi Čikagoje. Jie buvo apsisostę 6348 So. Albany Ave. pas Kerelius. Pažymėtina, kad abiejų šeimos yra buvę Lietuvoje pašto tarnautojai, todėl jie visi suteikė įvairių atsiminimų apie savo ir kitų gyvenimą, kaip vertingą medžiagą leidžiamajai paštininkų knygai. Br. Plaušinitis yra kilimo iš Daržininkų kaimo, Žaliosios vals., Vilkaviškio apskr. Visą savo tarnybą jis praleido būdamas Kauno centrinio pašto ekspeditorium, todėl žino daug įvykių ir asmenų.

— **Balfo Chicagos** apskrities valdyba praneša, kad gegužės-birželio tradicinės vajuos rinkliavos, kuri kasmet buvo vykdoma prie bažnyčios Marquette Parke vokeliais, dėl dabar

**TVOROS
STOGELIAI
DURYS - LANGAI**

36 rūšių ir spalvų.
KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus.

MADAME FALINA
Able spiritual and practical adviser on all problems.
From 9:00 AM to 8:00 PM
Phone 463 - 6322
3505 N. KEDZIE, 1st Floor.



**100 PERCENT HUMAN HAIR
IMPORTED WIGLETS**
Reg. \$29.95 now only \$12.95.
Also 100 percent human hair wigs
Reg. \$75.00 now only \$29.95.
HAIL BEAUTY SUPPLY
3219 W. 43rd Street
Over 5,000 discounted items.
Hour: Mon., Thur., Fri.
9:30 to 9 P. M.
Tues., Wed. & Sat. to 6 P. M.

"NAUJIENOS" BOLSĖVIKAMS
YRA RAKSTIS JU AKYSE
(Pr.)

FARMS FOR SALE
Okiai Pardavimui
350 AKRŲ ŪKIS
Ant išgrįsto kelio. Naujas, 48 stulpų
išskeltas klouonas. Geros aptvertos
ganyklos. Parduodama dėl ligos.
130 akrų apdirbtu.
W. B. PETERSON,
MASON, WIS.
Tel. 715 - 716-2417

CALIFORNIA. 2 1/2 akry. \$995. \$10
mėn. Box 844, WOODLAND
HILLS, CALIF.

vykstančios arkiv. Cody rinkliavos iš prel. V. Černiausko nebuvo gautas leidimas, bet buvo pažadėta liepos ar rugšėjo mėnesiui, žiūrint, kada Balfo 5 skyriaus valdyba papsrašys ir ras reikalinga.

— **Buėve daržas** Willow Springs, Ill., jau pasipuošė medžių žaluma. Šių metų Balfo apskrities piknikas, kaip tradicinis, įvyksta ten pat birželio 18 dieną ir jo pasisekimui organizuotai dirbama.

— **Salė Skrinškaitė-Lenzienė**, gyvenanti Vokietijoje, Stuttgardo mieste, gegužės 16 d. lėktuvu atskrido į Čikagą, kad galėtų dalyvauti savo motinos, Petronėlės Skrinškienės - Ramanauskaitės, 80 metų pagerbimo pietuose, kurie įvyksta gegužės 20 d. Lietuvių Auditorijoje.

— **Pastubomis** ir su nuostoliais reikia parduoti labai gražiai užlaikytą namą Marquette Parke. Platesnių informacijų gausite paskambinę 925 - 7505. (Sk.)

♦ **ISTORINĖ GRAZINA**, kurią stato Chicagos Lietuvių Opera, šiandien atsiskleidžia pirmą kartą šio krašto lietuviams Chicagos Operos rūmuose, Madison ir Wacker Drive kampas. Ilgai lauktoji ir labai daug darbo pareikalavusi Jurgio Karnavičiaus 4 veiksmų opera GRAZINA šį vakarą, 8 valandą vakaro Chicagos Miesto Centre išvysta rampos šviesas.

Lietuvių visuomenė yra nuosirdžiai prašoma atvykti į operos rūmus puse valandos anksčiau, kad galėtų susipažinti su aplinka, įsigyti mūsų operos leidinių ir būtinai perskaityti visą operos turinį dar prieš spektaklio pradžią.

Pavėlavusieji nebus įleidžiami į salę, kol nepasibaigs pirmasis veiksmas.

Autobusais važiuojantieji turi būti šeštadienį, 6:30 valandą vakaro, prie 69-tos ir Washenaw gatvių, o sekmadienį 1:30 val. po pietų. Kas įsigijo anksčiau autobusams bilietus, dar turės primokėti 15 centų, nes kiekvienam asmeniui teks mokėti 90 centų.

Operos rūmuose bilietų kasa sekmadienį bus atidaryta visą laiką.

Operos valdyba primena, kad GRAZINOS operos spektaklis sekmadienį, 3 val. po pietų, yra paskutinis. Su GRAZINA Chicagos Lietuvių Opera užbaigia savo veiklos dešimtmetį. (Pr.)

♦ **Chicagos Lietuvių Mėke-riotojų - Medžiotojų Klubas** kviečia visus į PAVASARINĖ GE-
GUŽINĖ, gegužės mėn. 30-tą - Kapų Puošimo Dieną - 12 val. Spaičio Sode, 8933 So. Archer Ave., Willow Springs. Gros Ramonio orkestras. Bus skanaus maisto, gėrimo ir daug pajvairinimų. (Sk.)

♦ **Lietuvių Fondo narys A. Romanauskas** iš Philadelphijos atsuntė LF valdybai šio turinio laišką: "1967 m. vasario 11 d. Philadelphijoje mirė Stasys Rakšnyš. Buvo gimęs 1907 m. kovo 28 d. Armonaičių kaime, Lygumų val. Mirusiojo artimieji bičiuliai, pildydami velionio pageidavimą ir pagerbdami jo amžiną atminimą, vieton gėlių, siunčia 100 dol. ir prašo velionį įrašyti į Lietuvių Fondo narių eilės".

LF adresas: 6643 So. Maplewood Ave., Chicago, Ill. 60629. (Pr.)

HELP WANTED - FEMALE
Reikia Darbininkų

Apply today
Start tomorrow!
SWITCHBOARD OPERATOR
EXPERIENCED
5 DAY WEEK
Hours 4 P. M. - Midnight
Steady Employment.
APPLY
333 N. MICHIGAN
Room 528

GENERAL OFFICE
Our congenial office needs and will train responsible girl who is an average typist to handle a variety of duties PERMANENT FULL TIME.
POSITION with full company benefits
PHONE 561 - 7215
MR. WILLIAMS
For appointment in person at 5353 NORTH LINCOLN AVE.
An Equal Opportunity Employer

GOOD PAY - GOOD HOURS
COOK
Full time and part time cook. Good starting salary. Excellent company benefits. Experienced preferred, but not necessary.
Apply: Mr. TARTER,
THE W. T. GRANT LUNCHEONETTE
599 ROOSEVELT RD.
GLEN ELLYN, ILL.

GENERAL OFFICE
Girl to assist office manager in sales, accounting, filing etc. Company paid benefits. Good starting salary.
APPLY IN PERSON OR CALL
ARMOUR SCREW CO.
1839 N. LONG AVE.
TU 9 - 7600

GENERAL OFFICE
Small mfg. Co. needs a capable woman with aptitude for figures to assist in accounting dept. Duties include job costing and related record keeping, like typing. Good Starting salary. Company benefits.
SPRA-CON CO.
3600 N. ELSTON
Phone 267-5600
An Equal Opportunity Employer

DIET KITCHEN HELPER
Home for aged needs diet kitchen helper. Good salary. Vacation with pay. Blue Cross. For interview call
NE. 1 - 4856

TYPIST
Must be experienced - Full Time. - 5 day week. Company benefits. Salary open.
STANDARD STATIONERY SUPPLY CO.
1020 So. WABASH
4th FLOOR Call HA 7-8520

ALTERATION FITTER AND SEWER
RETAIL EXPERIENCE ONLY
Permanent - benefits. Generous discount.
Apply store manager
B R A M S O N
1132 LAKE STREET
OAK PARK
Also Evergreen Plaza

PATIKIAMA MOTERIS
Reikalinga namo svarai palaikyti. 1 ar 2 darbo dienos savaitėje. Vyresnio amžiaus vedusiuji pora. 2 miegamų modernus "ranch" Evanstone Golfo lauke, arti Skokie Swift.
Tel. OR 5-6994

COOK
experienced, summer months at Country home in Wisconsin. References required.
WH 4-4330

GOOD HOME FOR RIGHT PERSON
H O U S E K E E P E R
Live in new air conditioned home, own room, bath, T. V.
No heavy cleaning \$65 to start.
PHONE 433 - 4737

— **Paštinių knyga** trūksta žinių apie Biržų, Utenos, Ukmergės, Kėdainių, Telšių, Kretingos, Marijampolės, Alytaus ir šakių paštus. Prašome atsiminimų ir nuotraukų. Siųskite adresu: A. Ginteris, 3221 W. 61st St., Chicago, Ill., 60629.

HELP WANTED - MALE
Darbininkų Reikia

SECURITY GUARDS
FULL OR PART TIME
AGES 22 TO 66
Permanent Jobs - Chicago or Suburbs
• Many openings available • Good working opportunities • Advancement after training period • Start at union rate • Top starting pay • Merit increases
• Many more fringe benefits which includes:
• Health and welfare benefits.
Apply in Person
Applications Being Taken At
WORLD WIDE INVESTIGATORS
6908 W. BELMONT
BETWEEN 9:00 A. M. AND 5 P. M. 7 P. M. TO 11:00 P. M.
725-7070

MECHANICALLY INCLINED
MEN TO WORK ON
BATTERIES AND CHARGERS.
Many company benefits.
ELECTRIC STORAGE BATTERY CO.
4724 S. TALMAN AVE.

GUARDS & WATCHMEN
FULL AND PART TIME.
Excellent opportunity for able bodied retired men.
UNIFORMS FURNISHED
APPLY OR CALL
STATEWIDE DETECTIVE AGENCY
75 E. WACKER DRIVE
ST 2-7525

TRUCK DRIVER
Wanted for Lumber Yard.
Permanent - Full time.
4715 So. CALIFORNIA

DŽIANITORIAI REIKALINGI NAMŲ SVARAI PALAIKYTI
įskaitant dulkių nušluostymą ir grindų plovimą. 5 darbo dienos. Nuo 4 val. po pietų iki vidurnakčio. Geras atlyginimas ir kompanijos priėdai bei prekių nuolaidos.
Turi pereiti sveikatos tikrinimą. Kreiptis asmeniškai į 7 aukštą.

CHAS. A. STEVENS & CO.
25 N. State St.
CHEMICAL MIXER
Some experience required. Will train qualified high school graduates. Excellent company benefits. Apply: O'CEDAR PLANT THE DRACKETT CO. 2246 West 49th St. phone 376-8000 An Equal Opportunity Employer

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavimai
VARTOTŲ BALDŲ ISPARDAVIMAS.
4600 W. Peterson Ave. Woman's Guild. Sauganash Community Church. Trečiadienį, gegužės mėn. 24 d. Nuo 4 val. po pietų iki 9 val. vak. Ateikite tiesiog iš darbo. Ketvirtadienį, gegužės 25 d. nuo 9 ryto iki 12 val. vidudienio. Yra drabužių, batų, kepurėlių, indų, knygų ir visokių smulkmenų.

LIETUVIŲ TAUTINESE KAPINESE
parduodamas, 7-toj sekcijoje, bl. 2, lot. 37, puikus 6 duobių sklypas.
Telefonuoti MA 7-1834

RENTING IN GENERAL
Nuomos
ISNUOMOJAMAS 5 KAMB. apšildomas butas. 2 miegamieji. Uždari porčiai. Tik suaugusiems.
6335 So. CALIFORNIA AVE. DRUSEIKA

ROSELANDE ISNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAMBARYS su teise naudotis visu butu, prie senesnio amžiaus vyro. 10634 So. INDIANA AVE. Tel. PU 5-6437.

PIRMAME AUKŠTE 2 gražūs kambariai. Pageidaujama dirbantis tvarkingas vyras. PProspect 6-1671, 6234 So. Albany.
ISNUOMOJAMAS KAMBARYS. Galima naudotis virtuve. 919 W. 34 Pl., antras aukštas.

ISNUOMOJAMAS 5 kambarių butas Marquette Parke. Skambinti Walbrook 5 - 0237

SKAITYK PATS Į PARAGINK KITUS SKAITYTOJUS
N A U J I E N A S

HELP WANTED - MALE
Darbininkų Reikia

ELECTRONIC 2 WAY RADIO SERVICE TECHNICIAN
For field service repair. Shift openings days or evenings. Top pay for apprentice and journeymen.
Equal Opportunity Employer
INDUSTRIAL ELECTRONICS SERVICE
5300 W. Harrison St. 378-6855

Excellent Immediate Opening!
SCHOOL CUSTODIAN WANTED
To age 60. Nights - 2:30 P.M. to 11:30 P. M. Permanent positions, liberal salary increases, vacations and sick leave plan.
Must read, speak and understand English.
Call Mr. WAITE
ELMHURST, ILL.
TErrace 4-4530

MEN AND BOYS
Full or part time work after school, weekends selling ice cream.
SOUTHWEST ICE CREAM DISTRIBUTORS
5035 S. Racine - RE 7 - 6979

BUILDING MAINTENANCE
Medium sized warehouse facility needs maintenance Man who has the experience and ability to handle general maintenance work. Excellent wage and fringe benefits.
THE HERST ALLEN CO.
1901 W. CARROLL

GENERAL WAREHOUSE
40 hour week, paid vacation, good working conditions and good starting pay.
APPLY IN PERSON
NORTH SHORE DISTRIBUTORS INC.
411 No. WOLF ROAD WHEELING

RATE CLERK
Route Man. Must be familiar with Midwest and Eastern central tariffs. Night shift. Permanent position. Growing motor carrier.
MURPHY MOTOR FREIGHT LINES
4043 W. 52nd Place

WAREHOUSEMAN
High school graduate. Family man preferred 25-40.
Phone 439-5330
Ask for Mr. Hasenberg

DOCKMEN
Truck line experience preferred. Must have clear record and references. High School graduates - 21 to 35. Bring discharge papers, if Vet.
MURPHY MOTOR FREIGHT LINES
4043 WEST 52nd PLACE

MACHINIST HELPER
AGE TO 50
Good starting salary. - Overtime - Rapid advancement. - Paid holidays. - Vacation. - Free hospitalization and life insurance. Close to transportation.
Phone 922-4724
ROY FISCHER

TAILOR
- ALL AROUND TAILOR - coat maker. steady or part time day work; all year around.
Good future for man interested in custom tailoring.
CO 1-6340

MACHINIST - GENERAL LATHE OPERATORS
Must have own tools and read blue prints. New plant, excellent working conditions and company benefits.
DAHLSTROM MACHINE WORKS
9508 WINONA SCHILLER PARK 678-5305

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė - Pardavimui
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISU INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. - Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI - NOTARIATAS - VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMU REIKALAIS
BELL-REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. - PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESCIAI - INCOME TAX.
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur Europinėje paskolo, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA lotą ant 71-mos, prie Troy gatvės, prieš parką. 30 x 132 pėdų. Skambinti 581-1637.
GRAZUS MČRINIS 2x5 kamb. namas. 26 ir Kolin apylinkėje. Pilnas rūšys. Karštu vandeniu - alyva šildomas. 2 mašinu garažas. Plytelių virtuvės ir vonios. 220 elektra. Modernios vonios. \$16,500. \$2,000 imokėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

5 KAMBARIŲ, 2 MIEGAMŲ alyva šildomas. 30 pėdų sklypas. Uždaras porčius. Artį visko. Netoli 55-tos ir Kedzie. Tel. RE 7-6369.
NAUJAS MČRINIS 3 miegamieji. Garažas. 4601 So. Talman. Tel. 927-7220 ir 476-0868

3 PO 5 KAMB., MČRAS \$250 mėn. pajamų. Garažas 20x22. Uždari "porčiai". Pečiais apšildomas. Rami gatvė. Artį transportacijos. Savininkas parduoda. \$25,500. Tel. 227-5652. 4341 W. KAMERLING.
GERŲ PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 6 butų mūras. 6 po 4 kamb. 2 mašinu garažas. Platus sklypas. \$450 pajamų. Nuomininkai patys užsimoka elektrą, gasa. Žemi takai. \$38,900. BI 2-2162 - LA 1-7038

1 1/2 AUKŠTO - 2 BUTŲ MČRAS
7 kambariai pirmame aukšte ir 4 kamb. apartamentas 2 aukšte. Rūšyje yra gražus pramogų kambarys, virtuvė ir vonia. 2 mašinu garažas. Artį 63 ir Kedzie. Pradėkite laimingą gyvenimą imokėję tik \$4,000. Skambinkite stebukladariui MICHAELIS dabar tel. 254-8500

PUIKI PAJAMŲ NUOSAVYBĖ arti Marquette Parko. Pietvakarinėje miesto dalyje. 5 1/2 - 4 - 3 - 2 kamb. 4 vonios. Automatinis šildymas. Dideli kambariai. Kabininės, plytelių virtuvės ir modernios vonios. 2 mašinu garažas. Pajamų \$350 mėn. Savininkas turi parduoti dėl ligos. \$16,900. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

CICERO 2 BUTŲ. Pilna kaina \$10,500. 2x4 kambarius, apkalta, lietuvių gyvenamoj apylinkėje, 16 ir 50 Ave. Tik \$158 takų. \$125 pajamų. Gazu šildymas. BI 2-2162 - LA 1-7038

NAUJAS MČRINIS 3 miegamieji. Garažas. 4601 So. Talman. Tel. 927-7220 ir 476-0868
3 PO 5 KAMB., MČRAS \$250 mėn. pajamų. Garažas 20x22. Uždari "porčiai". Pečiais apšildomas. Rami gatvė. Artį transportacijos. Savininkas parduoda. \$25,500. Tel. 227-5652. 4341 W. KAMERLING.

GERŲ PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 6 butų mūras. 6 po 4 kamb. 2 mašinu garažas. Platus sklypas. \$450 pajamų. Nuomininkai patys užsimoka elektrą, gasa. Žemi takai. \$38,900. BI 2-2162 - LA 1-7038

1 1/2 AUKŠTO - 2 BUTŲ MČRAS
7 kambariai pirmame aukšte ir 4 kamb. apartamentas 2 aukšte. Rūšyje yra gražus pramogų kambarys, virtuvė ir vonia. 2 mašinu garažas. Artį 63 ir Kedzie. Pradėkite laimingą gyvenimą imokėję tik \$4,000. Skambinkite stebukladariui MICHAELIS dabar tel. 254-8500

PUIKI PAJAMŲ NUOSAVYBĖ arti Marquette Parko. Pietvakarinėje miesto dalyje. 5 1/2 - 4 - 3 - 2 kamb. 4 vonios. Automatinis šildymas. Dideli kambariai. Kabininės, plytelių virtuvės ir modernios vonios. 2 mašinu garažas. Pajamų \$350 mėn. Savininkas turi parduoti dėl ligos. \$16,900. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

CICERO 2 BUTŲ. Pilna kaina \$10,500. 2x4 kambarius, apkalta, lietuvių gyvenamoj apylinkėje, 16 ir 50 Ave. Tik \$158 takų. Pajamų \$125, gazu šildymas. SVOBODA 2134 S. 61st Cl., Cicero. BI 2-2162

PARDUODAMAS
5 kambarių insuliuotas namas su garažu prie 2 ežerų ir greitkelių (Highway) 45, 47 ir 8.
Lengvam imokėjimui.
MONICO, WISCONSIN. TO 3 - 3080

SAVININKAS skubiai turi parduoti 4 butų mūrinį namą Brighton Parke. LA 3 - 3279
MORINIS NAMAS. 4 butai. Namai geras. Labai gera vieta Marquette Parke. 778 - 6916

MORINIS 2x5 ir 4 kambariai sklype. 30 pėdų sklypas. Garažas. \$195 pajamų mėn. ir savininkui butas. Rinktinė Marquette Parko vieta.
MEDINIS 2x4. Centralinis šildymas gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. Mažas imokėjimas. Tuojau galima užimti tik \$13,500.
SIMATTIS REALTY
2737 W. 43 ST. CL 4 - 2390

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė - Pardavimui
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISU INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. - Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI - NOTARIATAS - VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMU REIKALAIS
BELL-REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. - PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESCIAI - INCOME TAX.
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur Europinėje paskolo, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA lotą ant 71-mos, prie Troy gatvės, prieš parką. 30 x 132 pėdų. Skambinti 581-1637.
GRAZUS MČRINIS 2x5 kamb. namas. 26 ir Kolin apylinkėje. Pilnas rūšys. Karštu vandeniu - alyva šildomas. 2 mašinu garažas. Plytelių virtuvės ir vonios. 220 elektra. Modernios vonios. \$16,500. \$2,000 imokėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

5 KAMBARIŲ, 2 MIEGAMŲ alyva šildomas. 30 pėdų sklypas. Uždaras porčius. Artį visko. Netoli 55-tos ir Kedzie. Tel. RE 7-6369.
NAUJAS MČRINIS 3 miegamieji. Garažas. 4601 So. Talman. Tel. 927-7220 ir 476-0868

3 PO 5 KAMB., MČRAS \$250 mėn. pajamų. Garažas 20x22. Uždari "porčiai". Pečiais apšildomas. Rami gatvė. Artį transportacijos. Savininkas parduoda. \$25,500. Tel. 227-5652. 4341 W. KAMERLING.
GERŲ PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 6 butų mūras. 6 po 4 kamb. 2 mašinu garažas. Platus sklypas. \$450 pajamų. Nuomininkai patys užsimoka elektrą, gasa. Žemi takai. \$38,900. BI 2-2162 - LA 1-7038

1 1/2 AUKŠTO - 2 BUTŲ MČRAS
7 kambariai pirmame aukšte ir 4 kamb. apartamentas 2 aukšte. Rūšyje yra gražus pramogų kambarys, virtuvė ir vonia. 2 mašinu garažas. Artį 63 ir Kedzie. Pradėkite laimingą gyvenimą imokėję tik \$4,000. Skambinkite stebukladariui MICHAELIS dabar tel. 254-8500

PUIKI PAJAMŲ NUOSAVYBĖ arti Marquette Parko. Pietvakarinėje miesto dalyje. 5 1/2 - 4 - 3 - 2 kamb. 4 vonios. Automatinis šildymas. Dideli kambariai. Kabininės, plytelių virtuvės ir modernios vonios. 2 mašinu garažas. Pajamų \$350 mėn. Savininkas turi parduoti dėl ligos. \$16,900. SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

CICERO 2 BUTŲ. Pilna kaina \$10,500. 2x4 kambarius, apkalta, lietuvių gyvenamoj apylinkėje, 16 ir 50 Ave. Tik \$158 takų. \$125 pajamų. Gazu šildymas. BI 2-2162 - LA 1-7038